ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

      Số:  2200 /UBND
V/v đẩy mạnh tiêm chủng vắc xin Verocell cho đối tượng được chỉ định tiêm chủng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Điền, ngày  15  tháng 9  năm 2022
[bookmark: _GoBack]

Kính gửi:
					- Trung tâm y tế;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3286/SYT-NVY ngày 09/9/2022 của Sở Y tế về việc đẩy mạnh tiêm chủng vắc xin Verocell cho đối tượng được chỉ định tiêm chủng, UBND huyện yêu cầu Trung tâm y tế huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Chỉ đạo Tổ phòng chống dịch cộng đồng, cộng tác viên dân số, cộng tác viên y tế thôn, tổ dân phố tiếp tục thực hiện “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng” trên địa bàn để thống kê, lập danh sách và mời những người đã tiêm các mũi vắc xin Verocell đến cơ sở tiêm chủng gần nhất để được tiêm ngay.
2. Đối với người dân đã tiêm 3 mũi vắc xin Verocell (gồm 2 mũi cơ bản và 1 mũi bổ sung) cần tuyên truyền, vận động người dân tiếp tục tiêm mũi nhắc lại lần 1 (mũi thứ 4) và mũi nhắc lại lần 2 (mũi thứ 5) bằng vắc xin Verocell để đảm bảo được tiêm chủng đầy đủ và đúng lịch, tăng cường tính miễn dịch trước diễn biến phức tạp của dịch COVID-19.
UBND huyện yêu cầu Trung tâm y tế huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện không để tình trạng hết hạn vắc xin./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP: LĐ, VVCX
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh